

Årsrapport
1. januar - 31. december 2023

Aarhus Business College
Sønderhøj 28
8260 Viby J
Institution 281399

Børne- og Undervisningsministeriet

Indholdsfortegnelse

Generelle oplysninger om institutionen	1
Ledelsespåtegning, ledelsens underskrifter samt bestyrelsens habilitetserklæring	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning inklusive hoved- og nøgletal	7
Målrapportering	25
Regnskab	26
Anvendt regnskabspraksis	26
Resultatopgørelse for 1. januar – 31. december	32
Balance pr. 31. december	33
Pengestrømsopgørelse	35
Noter	36
Særlige specifikationer	47

Generelle oplysninger om institutionen

Aarhus Business College
Sønderhøj 28
8260 Viby J
Hjemstedskommune: Aarhus

Telefon: 89 36 36 36
E-mail: aabc@aabc.dk
Hjemmeside: www.aabc.dk
CVR-nr.: 48 57 06 58

Bestyrelse

Karina Boldsen, formand	Jonas Vognsen	Nikolai Klausen
Cliff Præstegaard, næstformand	Karla Martine Jørgensen *)	Tina Bjerre Tørring
Christian Schumacher *)	Marianne Nuur **)	Vakant plads
Hanne Vinther	Mette Skautrup	Vakant plads **)
Henrik Flagstad Therkildsen	Morten Rask	

*) Valgt af medarbejdere og elever, stemmeret - **) Valgt af medarbejdere og elever, ingen stemmeret

Daglig ledelse

Anne Gammelby Lybecker, direktør

Institutionens formål

I henhold til vedtægternes §3 er det institutionens formål at udbyde erhvervsrettet grund-, efteruddannelse og anden uddannelse og undervisning. Institutionen kan i tilknytning til de uddannelser, den er godkendt til at udbyde, gennemføre indtægtsdækket virksomhed, udvikle og gennemføre arbejdsmarkedspolitisk begrundede foranstaltninger, gennemføre udlagt undervisning efter aftale med et erhvervsakademi, drive kostafdelingsvirksomhed samt varetage nærmere bestemte administrative opgaver for andre uddannelsesinstitutioner.

Bankforbindelse

Danske Bank, Jægergårdsgade 101B, Aarhus, jbo@danskebank.dk

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jakob Boutrup Ditlevsen, MNE-nr. mne27725, Tommy Schormand Johansen, MNE-nr. mne44080
Værkmestergade 2, 8000 Aarhus C
CVR-nr. 33963556
Telefon: 89 41 41 41
aarhus@deloitte.dk

Ledespåtegning, ledelsens underskrifter samt bestyrelsens habilitetserklæring

Bestyrelse og daglig ledelse har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 2023 for Aarhus Business College.

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med lov om statens regnskab mv. samt bekendtgørelse nr. 116 af 19. februar 2018 om statens regnskabsvæsen mv. I henhold til § 39, stk. 4 i regnskabsbekendtgørelsen tilkendes det hermed:

- At årsrapporten er rigtig, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller udeladelser, herunder at målostillingen og målrapporteringen i årsrapporten er fyldestgørende.
- At de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.
- At der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af institutionens midler, som er omfattet af årsrapporten.

Aarhus, den 19. marts 2024

Daglig ledelse

Anne Gammelby Lybecker, direktør

Årsrapporten er godkendt på bestyrelsesmødet, den 19. marts 2024

Endvidere erklærer bestyrelsen på tro og love at opfylde habilitetskravene i § 5, stk. 7, i lov om institutioner for erhvervsrettede uddannelser.

Bestyrelse

Karina Boldsen Formand	Cliff Præstegaard Næstformand	Christian Schumacher	Hanne Vinther
Henrik Flagstad Therkildsen	Jonas Vognsen	Karla Martine Jørgensen	Marianne Nuur (Ingen stemmeret)
Mette Skautrup	Morten Rask	Nikolai Klausen	Tina Bjerre Tørring
Vakant plads	Vakant plads (Ingen stemmeret)		

Branche	2023		2022	
	Indgåede aftaler	Heraf ophævede	Indgåede aftaler	Heraf ophævede
Kontor	504	37	650	71
Detail	744	143	947	208
Handel	193	23	225	31
Event	19	3	16	3
I alt	1.460	206	1.838	313

Priser

I 2023 opnåede Handelsfagskolen på Aarhus Business College Danmarks bedste Virksomhedstilfredshedsundersøgelse og modtog igen en lang række andre udmærkelser og elevpriser på både handels-, kontor- og detailhandelsuddannelsen.

1. pladsen: Detailhandlens Fagprøvepris, Matas
3. pladsen: Detailhandlens Fagprøvepris, Maxi Zoo
- DI og HK's fagprøvepris, kontor-spedition, Maersk Project Logistics
- DI og HK's fagprøvepris, kontor-økonomi, Grenaa Motorfabrik
- 1.- og 3. pladsen: FUT Fagprøvepris, XL-BYG, Detail & byggemarked
1. pladsen: FUT Fagprøvepris, STARK, Handel, trælast og værktøj
2. pladsen: FUT Fagprøvepris, XL-BYG, Handel, trælast og værktøj, Lasse Bredahl

Andre priser:

- 1., 2. og 3. pladsen: DM i Skills, blomsterdekoratør, Hasle Blomster, PassiFlora, Karens Blomster
 Handelsungdommens Uddannelseslegat, Freja Transport
 HK, Årets økonomielever 2023, Brabrand Boligforening

SPS

Vi har i 2023 hjulpet 191 elever med specialpædagogisk støtte. Eleverne er blevet hjulpet med it-rygsæk, støtte til lektiehjælp, opgaveløsning og andet skolearbejde. Alle vores elever, der har modtaget SPS-støtte, har klaret sig flot igennem deres skoleforløb og bestået deres fagprøve.

Voksen- og efteruddannelse

AMU er kommet ind i en fornuftig gænge. Det er ikke et område med mange årselever, men det er et stærkt tilbud til nye som gamle kunder, som også medfører aktivitet på vores skolehjem. Den Grundlæggende Lederuddannelse har fået vind i sejlene – både i vores egne huse og i et samarbejde med Jordbrugets Uddannelsescenter. Online-området er stadig velbesøgt, og AABC er blandt landets største udbydere af AMU-online.

Ledelsesberetning inklusive hoved- og nøgletal

Vores kursister og virksomheder efterspørger især de faglige kurser inden for detail, kurser for oplæringsansvarlige samt Den Grundlæggende Lederuddannelse

Der er i 2023 bl.a. opstartet Masterclass i samarbejde med Dansk Detail, ligesom kurser inden for bæredygtighed, AI og SoMe i stigende grad efterspørges.

310 kursister svarende til 15,18 ÅE har deltaget på online/OLC gennem det seneste år, mens knap 710 kursister har deltaget fysisk svarende til ca. 14,15 ÅE.

Frem mod 2024

Fælleskompetenceudvikling

Underviserne på hovedforløbet deltager løbende i kompetenceudvikling. I 2023 var det opdatering af certificeringen i EcomTrainer, introduktion til AI og opkvalificering i bæredygtighed, som blev omdrejningspunktet for kompetenceudviklingen. Det vil også være overskrifterne i 2024.

Fokus på rekruttering

2023 påbegyndte Erhvervscentret et projekt om regional rekruttering af elever til virksomhederne i samarbejde med fem regionale erhvervsskoler. Samarbejdet skal styrke rekrutteringsprocessen og i stigende grad være en hjælp til vores samarbejdspartnere i deres ønske om at få elever.

Det største problem, vi og arbejdsgiverne inden for detail aktuelt står overfor, er manglen på elever. Den tendens arbejder vi på at få vendt i et endnu tættere samarbejde med de øvrige aktører i 2024.

Administrative fællesskaber

IT-Servicedesk

Det administrative fællesskab IT-Servicedesk blev etableret i 2012 mellem Erhvervsakademi Aarhus og Aarhus Business College med sidstnævnte skole som værtsinstitution.

Servicedesk har i perioden serviceret 767 årsværk og 7.802 årselever/STÅ fordelt på ni adresser i Aarhus og Odder på Erhvervsakademi Aarhus og Aarhus Business College.

Fokus for det daglige arbejde i Servicedesk har i 2023 været på korrekt brug af ticketsystem (sagsstyring) fra medarbejdere og studerende/elever på de deltagende institutioner. Dette med henblik på at kunne levere en tilstrækkelig høj service i kvalitet og indhold og med en hensigtsmæssig ressourcestyring.

Fokus har ligeledes været på forebyggende vejledninger m.m. til elever/studerende og medarbejdere med henblik på at imødekomme tilbagevendende henvendelser på ensartede problemstillinger. Eksempler på forebyggende vejledninger er fx i forbindelse med opstart af nye elever og studerende, hvor der af Servicedesk er udviklet videomateriale til den generelle introduktion til institutionernes centrale it-plattform og i brugen af gængs IT-software anvendt på de deltagende institutioner.

Ledelsesberetning inklusive hoved- og nøgletal

EFIF

Ved udgangen af 2023 har EFIF eksisteret i 18 år. I de første tre år med Aarhus Købmandsskole og Lyngby Uddannelsescenter som værtsinstitutioner og fra 2009 med Aarhus Købmandsskole/Aarhus Business College som værtsinstitution.

EFIF består i dag af 26 medlemmer med tilsammen 47.535 årselever/STÅ i 2023 (baseret på 2021-regnskabstal).

Dette er en fremgang på 17,5 procent i ÅE/STÅ i forhold til 2022. Fremgangen skyldes, at EFIF blev styrket med fire nye medlemmer i 2023. De fire nye medlemmer er Københavns Erhvervsakademi, Lemvig Gymnasium, Holstebro Gymnasium og Uddannelsescenter Holstebro.

Prisen per årselev i EFIF er faldet en smule siden 2022 som konsekvens af de fire nye skolers indtræden i fællesskabet.

EFIF's størrelse stiller krav til en højere grad af specialisering, større fokus på skalérbare løsninger og opmærksomhed på snitflader. Aarhus Business College forudser, at arbejdet med dette vil afstedkomme højere omkostninger på den korte bane, men ser det som investering, som skal køre EFIF i stilling til at blomstre på den lange bane.

Arbejdet med sikkerhed fylder også stadig meget i EFIF, og det vil det gøre fremover.

Det økonomiske fællesskab (løn, regnskab og controlling)

Det administrative fællesskab er etableret i 2010 mellem Erhvervsakademi Aarhus og Aarhus Business College (tidligere Århus Købmandsskole) med sidstnævnte som værtsinstitution. Det administrative fællesskab har i 2023 håndteret en omsætning på 682 mio. kr. Der er på de to institutioner i alt 7.802 årselever/STÅ og ansatte svarende til 767 årsværk.

Erhvervsakademi Aarhus og Aarhus Business College har i efteråret 2023 igangsat en reorganisering og revitalisering af det administrative fællesskab for løn og regnskab. Det administrative fællesskab skifter samtidig navn til "Det Økonomiske Fællesskab – DØF".

Reorganiseringen af Det Økonomiske Fællesskab betyder, at alle økonomifunktioner for de deltagende institutioner samles, og at der er etableret tre teams: Team Løn, Team Regnskab og Team Controlling, der giver mulighed for sparring, udvikling mellem teams samt god dialog og trivsel.

I forbindelse med reorganiseringen er der ansat en ny økonomichef for Det Økonomiske Fællesskab med reference til ressourcechefen for Aarhus Business College. Organisatorisk er Det Økonomiske Fællesskab samtidig ændret således, at der er etableret et forretningsudvalg med deltagelse af ressourcechefer for de deltagende institutioner og økonomichefen for Det Økonomiske Fællesskab.

Forretningsudvalget har reference til styregruppen for Det Økonomiske Fællesskab.

Ledelsesberetning inklusive hoved- og nøgletal

Fokus og den overordnede vision for Det Økonomiske Fællesskab er optimering af centrale forretningsgange og en tilpasning til en mere rådgivende og forretningsunderstøttende økonomifunktion til gavn for de deltagende institutioner.

Videncenter for Digital Handel

I 2023 har Videncenter for Digital Handel gennemført en række aktiviteter for at fremme undervisernes og elevernes viden om digital handel og bæredygtighed. Videncentrets indsats omfattede særligt integration af kunstig intelligens (AI) i uddannelserne med introduktion af værktøjer som ChatGPT og AI-avatars i læringsplatformen EcomTrainer samt afvikling af oplæg og kurser om AI. Der blev etableret et læringsnetværk for 70 undervisere og et nyhedsbrev med fokus på AI samt opdateret undervisningsmateriale for at inkludere AI-relevant indhold.

Videncentret lancerede også et nyt kursusformat baseret på den fiktive virksomhed Gorilla Juice, hvor kursusdeltagere løser realistiske opgaver for at øge engagement og praksisnær læring. Denne tilgang blev vel modtaget med tre kurser, der fik en meget høj vurdering af deltagerne. Derudover blev der holdt otte webinarer med over 2.600 deltagere i alt og introduceret et nyt format kaldet lynkurser med fokus på AI-temaer, der hurtigt blev populært.

På bæredygtighedsfronten har centret været aktivt involveret i AMU-projekter og eksternt finansierede bæredygtighedsinitiativer, herunder et stort projekt for grøn omstilling i virksomheder og et Matador-lignende spil om cirkulær økonomi. Samarbejdet med erhvervslivet blev også styrket gennem "Undervisere i praktik"-programmet og en case competition EuxBizCup, hvor finalen igen blev afholdt på Børsen.

Online læringsplatformen EcomTrainer nåede en vigtig milepæl med 25.000 besøg, hvilket understreger dens rolle som en central læringsressource. Videncenterets kommunikationsindsats fortsatte med succes på forskellige platforme, hvilket sikrede en stærk online-tilstedeværelse.

Økonomisk har centret set en positiv udvikling med vækst i eksternt finansiering, hvilket har bidraget til en udvidelse af aktiviteterne og forventninger om et sundt økonomisk fundament for 2024.

Årets økonomiske resultat inklusive hoved- og nøgletal

Årets økonomiske resultat på Aarhus Business College er et driftsresultat (resultat før finansielle poster) på 2.687 t.kr. og et resultat efter finansielle poster på 1.938 t.kr.

Årets driftsresultat svarer til en negativ afvigelse på 170 t.kr. sammenlignet med den seneste budgetrevision for 2023, mens årets resultat efter finansielle poster svarer til en positiv afvigelse på 469 t.kr. ligeledes sammenlignet med den seneste budgetrevision for 2023.

Årets økonomiske resultat er på denne baggrund tilfredsstillende.

Skolens hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal, (mio.kr.)					
Resultatopgørelse					
Omsætning	295,8	290,8	290,4	281,1	293,2
Heraf statstilskud	227,9	218,5	226,7	222,0	226,8
Omkostninger	-293,1	-288,0	-283,0	-276,1	-291,2
Resultat før finansielle og ekstraordinære poster	2,7	2,8	7,4	5,0	2,0
Finansielle poster	-0,7	-2,9	-1,6	-0,9	-1,9
Resultat før ekstraordinære poster	2,0	-0,1	5,8	4,1	0,1
Ekstraordinære poster	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Årets resultat	2,0	-0,1	5,8	4,1	0,1
Balance					
Anlægsaktiver	238,1	244,0	244,1	250,4	256,3
Omsætningsaktiver	87,3	73,4	87,7	83,8	84,1
Balancesum	325,4	317,4	331,8	334,2	340,4
Egenkapital	163,4	161,1	161,2	155,4	151,3
Hensatte forpligtelser	0,0	2,0	5,5	13,2	18,7
Langfristede gældsforpligtelser	79,3	81,4	84,5	84,1	86,9
Kortfristede gældsforpligtelser	82,7	72,9	80,6	81,5	83,5
Pengestrømsopgørelse					
Driftsaktivitet	11,3	-0,8	4,6	9,3	15,2
Investeringsaktivitet	-4,1	-7,7	-2,5	-1,7	-1,9
Finansieringsaktivitet	-1,3	-1,6	0,4	-2,8	-2,2
Pengestrøm, netto	5,9	-10,1	2,5	4,8	11,1
Likvider primo	29,4	39,5	37,0	32,2	11,3
Likvider ultimo	35,3	29,4	39,5	37,0	32,2
Samlet trækingsret pr. 31. december, kassekredit og byggekredit	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Værdipapirer	32,3	31,1	33,0	33,4	34,8
Samlet likviditet til rådighed ultimo	67,6	60,5	72,5	70,4	67,0

Skolens hoved- og nøgletal

	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Finansielle nøgletal					
Overskudsgrad	0,7	0,0	2,0	1,5	0,0
Likviditetsgrad	105,6	100,7	108,8	102,8	100,7
Soliditetsgrad	50,2	50,8	48,6	46,5	44,4

Årselever

Gennemsnitligt antal årselever inklusive kort- og deltidslever omregnet til årselever. En årselev modtager 40 ugers fuldtidsundervisning.

Årselever, tilskudsfinansieret undervisning

Merkantile erhvervsuddannelser*	795,7	862,6	963,8	986,0	1.100,3
Erhvervsgymnasiale uddannelser	2.003,3	1.934,0	1.919,6	1.872,1	1.889,9
Åben uddannelse	0,0	0,0	1,3	1,3	1,8
Arbejdsmarkedskurser	29,2	29,3	29,5	30,1	29,8
Øvrig erhvervsrettet uddannelse (EUD10)	43,0	44,8	43,8	30,9	31,8

Årselever, tilskudsfinansieret undervisning i alt

<u>2.871,2</u>	<u>2.870,7</u>	<u>2.958,0</u>	<u>2.920,4</u>	<u>3.053,6</u>
----------------	----------------	----------------	----------------	----------------

Indtægtsdækket virksomhed

Årselever, indtægtsdækket undervisning

<u>5,2</u>	<u>5,7</u>	<u>5,2</u>	<u>5,0</u>	<u>8,5</u>
------------	------------	------------	------------	------------

Årselever i alt

<u>2.876,4</u>	<u>2.876,4</u>	<u>2.963,2</u>	<u>2.925,4</u>	<u>3.062,1</u>
----------------	----------------	----------------	----------------	----------------

Aktivitetens udvikling i procent

0,0	÷2,9	1,3	÷4,5	7,3
-----	------	-----	------	-----

* Heri indgår aktivitet fra driftsoverenskomst med VUC Aarhus vedr. EUX forberedende forløb

Skolehjemsaktivitet

Antal egne årselever, som samtidig bor på kostafdelingen

217,2	217,2	186,3	163,3	194,6
-------	-------	-------	-------	-------

Antal årselever fra andre uddannelsesinstitutioner, som bor på kostafdelingen

<u>0,0</u>	<u>0,0</u>	<u>0,0</u>	<u>0,0</u>	<u>0,0</u>
------------	------------	------------	------------	------------

Årselever, tilskudsfinansieret skolehjemaktivitet i alt

<u>217,2</u>	<u>217,2</u>	<u>186,3</u>	<u>163,3</u>	<u>194,6</u>
--------------	--------------	--------------	--------------	--------------

Skolens hoved- og nøgletal

	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Herudover antal årselever, Kostaktivitet afviklet af andre institutioner på udlån af godkendelse	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Kapacitet kostpladser					
Kapacitet kostpladser, totale antal kostpladser, som institutionen råder over i sin bygningskapacitet	440,0	440,0	440,0	440,0	440,0
Årsværk*					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere inkl. deltidsansatte omregnet til heltidsansatte. Årsværksnormen er 1.924 timer.					
Antal årsværk inkl. ansatte på særlige vilkår	383,5	376,1	377,0	371,8	388,0
Andel i procent ansat på særlige vilkår	7,6	8,2	8,0	6,6	5,9
Antallet af årsværk, der er ansat i henhold til cheftalen	19,1	15,6	14,9	13,9	4,1
Ledelse og administration pr. 100 årselever	1,0	0,9	1,1	1,3	1,3
Øvrige årsværk pr. 100 årselever	2,9	2,8	2,5	2,7	2,3
Lønomkostninger*					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere inkl. deltidsansatte omregnet til heltidsansatte. Årsværksnormen er 1.924 timer.					
Lønomkostninger vedr. undervisningens gennemførelse pr. 100 årselever	5.189.810	4.991.078	4.737.181	4.739.041	4.614.309
Lønomkostninger øvrige pr. 100 årselever	<u>1.804.269</u>	<u>1.766.520</u>	<u>1.736.727</u>	<u>1.825.583</u>	<u>1.745.693</u>
Lønomkostninger i alt pr. 100 årselever	<u>6.994.079</u>	<u>6.757.598</u>	<u>6.473.908</u>	<u>6.564.624</u>	<u>6.360.002</u>
Lønomkostninger i pct. af omsætningen	<u>69,3</u>	<u>68,2</u>	<u>67,2</u>	<u>69,4</u>	<u>67,6</u>

Skolens hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
Nøgletal til understøttelse af god økonomistyring					
Aktivitetsstyring*					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere inkl. deltidsansatte omregnet til heltidsansatte. Årsværksnormen er 1.924 timer.					
Årsværk pr. 100 årselever	12,4	12,2	12,0	12,0	11,9
Undervisningsårsværk pr. 100 årselever	9,2	9,1	8,9	8,5	8,8
Samlede lønomkostninger for alle chefer, der er omfattet af cheftalens dækningsområde opgjort som pct. af omsætningen.	5,8	5,3	5,2	5,1	4,6
Gennemsnitlige samlede lønomkostninger pr. chefårsværk, for gruppen af chefer, der er ansat i henhold til cheftalen	821.338	849.389	866.135	872.660	848.245
Kapacitetsstyring*					
Kvadratmeter pr. årselev	11,7	11,7	11,3	11,5	11,0
Bygningsudgifter/Huslejudgifter pr. kvadratmeter	424	497	551	456	386
Forsyningsomkostninger pr. kvadratmeter	99	129	127	92	94
Finansielstyring*					
Belåningsgrad	28,9	29,6	30,8	36,0	36,4
Finansieringsgrad	33,3	33,4	34,6	33,6	33,9
Gældsfaktor (gearing) ¹	22,8	24,0	24,9	26,7	26,6
Andel i procent af realkreditlån med variabel rente	64,5	64,5	64,7	64,8	65,0
Andel i procent af realkreditlån med afdragsfrihed	28,1	29,6	28,8	25,3	24,4

*) Aarhus Business College driver relativt store administrative fællesskaber og nøgletal kan derfor blive påvirket i både positiv og negativ retning på grund af dette. Årselever i hoved- og nøgletal defineres som enten årselever inklusive eller eksklusive kostafdeling afhængig af nøgletallets beregningsgrundlag.

¹ Langfristede gæld i alt – (minus periodiserede anlægstilskud og rente- og afdragsfrie kommunal gæld)*100//omsætning i alt.

Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Der henvises til note I.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note II.

Usædvanlige forhold

Der henvises til note III.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der henvises til note IV.

Forventninger til det kommende år

Aarhus Business College budgetterer i 2024 med en forventet aktivitet på 3.137 årselever, en omsætning på 311.840 t.kr., et driftsresultat (resultat før finansielle poster) på 3.129 t.kr. og et samlet resultat på 2.158 t.kr.

Den forventede aktivitet og omsætning svarer til en stigning på 44 årselever og en forventet stigning i den samlede omsætning på 15.745 t.kr. sammenlignet med 2023. Stigningen i den samlede omsætning skyldes aktivitetsudvikling, PL-regulering af taxametertilskud og en stigning i omsætningen for skolens administrative fællesskaber.

Den forventede aktivitetsstigning skyldes i overvejende grad HHX Gymnasiet (36 årselever) mens aktiviteten på øvrige uddannelsesområder samlet set forventes at være status quo sammenlignet med 2023.

Aarhus Business College har i forbindelse med budgetlægningen for 2024 prioriteret en strategisk pulje på 1.500 t.kr. til understøtning af det igangværende strategiarbejde og som en generel "beredskabsplan" for skolen som helhed.

Ledelsen på Aarhus Business College vurderer, at de største risici i forbindelse med budgetlægningen for 2024 er det løbende elevoptag på skolens uddannelser og skolehjem, herunder specifikt de merkantile erhvervsuddannelser (grundforløb og hovedforløb).

Tilsyn i årets løb

Afsluttede tilsyn:

År	Myndighed	Tilsyn	Afgørelse
2023	Brandtilsyn	Brandsyn – Skåde Skovvej	Ingen bemærkning
2023	Brandtilsyn	Brandsyn – Viemosevej	Påbud, jf. nedenfor
2022	STUK	Svarprocent i Viskvalitet.dk	Ingen bemærkning
2022	STUK	Suppleringskandidater (HHX/EUX)	Ingen bemærkning

Brandeftersyn på Viemosevej gav anledning til påbud fra brandtilsynsførende, som ledelsen efterfølgende har påset udbedret.

Tilsyn hvor Aarhus Business College har håndteret henvendelsen og ikke forventer yderligere:

År	Myndighed	Tilsyn
2023	STUK	Bestyrelsesuddannelseskravet
2023	STUK	Kostafdelinger på erhvervsuddannelsesinstitutioner
2021	STUK	Dispensationer for udeboende SU
2021	STUK	Arbejds gange i studieadministrativt system
2021	STUK	Uddannelsesplaner til udsatte unge

Målrapportering

Antal årselever i året	2023	2022	2021	2020	2019
Erhvervsuddannelser, grundforløb	179	197	233	291	337
Erhvervsuddannelser, hovedforløb	437	450	443	424	487
Erhvervsuddannelser, eux	95	128	162	144	153
Erhvervsuddannelser, skolepraktik	28	31	51	57	43
Gymnasiale uddannelser, HHX	2.003	1.934	1.920	1.872	1.890
Gymnasial enkeltfagsundervisning (GSK)	0	4	7	7	12
Arbejdsmarkedskurser	29	29	30	30	30
Åben uddannelse	0	0	1	1	2
Andet pædagogikum	11	7	5	5	6
Andet brobygning- og introforløb	38	38	43	38	35
Andet EUD10	43	45	44	31	32
Andet IV*	4	5	5	5	8
Andet EUX forbedrende forløb (VUC Aarhus)	9	8	19	20	27
FVU	0	0	0	0	0
Antal årselever i året	2.876	2.876	2.963	2.925	3.062

*Ved beregning af årselever er der brugt en takst på 80.000 kr.

Frafald på erhvervsuddannelsernes grundforløb

Frafald opgjort i %	2022	2021	2020	2019	2018
Erhvervsuddannelser, grundforløb	8,1	5,4	5,5	8,6	14,6

Fuldførelsesprocent på gymnasiale uddannelser

Uddannelser	2022	2021	2020	2019	2018
HHX	89,0	87,0	86,0	82,0	82,0

Regnskab

Resultatopgørelse for 1. januar – 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> <u>kr.</u>	<u>2022</u> <u>kr.</u>
Statstilskud	1	227.931.427	218.476.492
Deltagerbetaling og andre indtægter	2	67.850.702	72.290.347
Omsætning i alt		295.782.129	290.766.839
Undervisningens gennemførelse	3	-181.499.222	-173.493.786
Markedsføring	4	-633.731	-720.221
Ledelse og administration	5	-15.451.694	-15.628.208
Administrative fællesskaber, værtsinstitution	6	-34.254.162	-34.651.055
Bygningsdrift	7	-28.354.393	-28.888.176
Aktiviteter med særlige tilskud	8	-19.142.644	-19.587.475
Kostafdeling	9	-13.758.630	-14.984.653
Omkostninger i alt		-293.094.476	-287.953.574
Resultat før finansielle poster		2.687.653	2.813.265
Finansielle indtægter	10	1.764.114	472.534
Finansielle omkostninger	11	-2.512.928	-3.383.222
Finansielle poster i alt		-748.814	-2.910.688
Årets resultat		1.938.839	-97.423

Balance pr. 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> <u>kr.</u>	<u>2022</u> <u>kr.</u>
Immaterielle anlægsaktiver	12	3.141.621	3.166.629
Grunde og bygninger	13	222.340.510	226.200.077
Indretning af lejede lokaler	14	1.425.410	1.719.500
Udstyr	15	2.675.087	2.550.692
Inventar	16	3.522.264	3.785.383
Immaterielle og materielle anlægsaktiver i alt		<u>233.104.892</u>	<u>237.422.281</u>
Deposita		5.019.988	6.597.241
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>5.019.988</u>	<u>6.597.241</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>238.124.880</u>	<u>244.019.522</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.099.328	3.177.369
Andre tilgodehavender		5.211.073	4.502.585
Periodeafgrænsningsposter		7.370.790	5.209.348
Tilgodehavender i alt		<u>19.681.191</u>	<u>12.889.302</u>
Værdipapirer	17	<u>32.259.494</u>	<u>31.116.252</u>
Likvide beholdninger		<u>35.350.099</u>	<u>29.408.215</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>87.290.784</u>	<u>73.413.769</u>
Aktiver i alt		<u>325.415.664</u>	<u>317.433.291</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Opskrivninger	18	6.963.304	6.963.304
Egenkapital i øvrigt	19	156.431.868	154.120.868
Egenkapital i alt		163.395.172	161.084.172
Hensættelse til fusion	20	0	2.041.881
Hensatte forpligtelser		0	2.041.881
Kommunal gæld	21	9.000.000	9.000.000
Realkreditlån	22	67.449.961	69.784.720
Periodiseret anlægstilskud		2.875.026	2.600.919
Langfristede gældsforpligtelser i alt		79.324.987	81.385.639
Mellemregning med Børne- og undervisningsministeriet		26.568.721	25.926.193
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.245.337	8.495.242
Anden gæld	23	34.361.420	30.420.729
Periodeafgrænsningsposter		13.520.027	8.079.435
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		82.695.505	72.921.599
Gældsforpligtelser i alt		162.020.492	154.307.238
Passiver i alt		325.415.664	317.433.291
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	24	105.617.757	117.726.672
Usikkerhed om fortsat drift	I		
Usikkerhed ved indregning og måling	II		
Usædvanlige forhold	III		
Begivenheder efter regnskabsårets udløb	IV		

Pengestrømsopgørelse

	2023	2022
	kr.	kr.
Årets resultat	1.938.839	-97.423
<i>Regulering vedrørende ikke-kontante poster:</i>		
Af- og nedskrivninger samt skrotninger	9.254.249	7.507.552
Andre ikke kontante driftsposter	-855.893	-393.904
Kursreguleringer af værdipapirer	-47.538	2.207.777
<i>Ændring i driftskapital:</i>		
Ændring i tilgodehavender	-6.791.889	2.194.307
Ændring i hensatte forpligtelser	-2.041.881	-3.410.971
Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	9.905.790	-8.755.983
Pengestrømme fra driftsaktivitet i alt	11.361.677	-748.645
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.204.883	-2.393.072
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.731.978	-4.826.485
Ændring i finansielle anlægsaktiver	1.577.253	-244.038
Køb af værdipapirer	-12.279.022	-11.328.673
Salg af værdipapirer	11.555.479	11.052.784
Pengestrømme fra investeringsaktivitet i alt	-4.083.151	-7.739.484
Afdrag på lån	-2.466.642	-2.753.141
Modtaget anlægstilskud	1.130.000	1.130.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet i alt	-1.336.642	-1.623.141
Ændring i likvider	5.941.884	-10.111.270
Likvider primo	29.408.215	39.519.485
Likvider ultimo	35.350.099	29.408.215
Samlet trækingsret pr. 31. december, kassekredit og byggekredit	0	0
Værdipapirer	32.259.494	31.116.252
Samlet likviditet til rådighed ultimo	67.609.593	60.524.467

Noter

I Usikkerhed om fortsat drift

Ledelsen vurderer, at der ikke er usikkerhed om fortsat drift.

II Usikkerhed ved indregning og måling

Ledelsen vurderer, at der ikke er usikkerhed om indregning og måling af regnskabsposterne i årsrapporten.

III Usædvanlige forhold

Der er ikke indtrådt usædvanlige forhold, som har væsentlig indvirkning på årsrapporten.

IV Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Noter

	2023	2022
	kr.	kr.
1. Statstilskud		
Undervisningstaxameter, inkl. Færdiggørelsestaxameter	170.177.985	162.497.898
Fællesudgiftstaxameter	23.442.708	23.386.967
Bygningstaxameter	15.991.448	14.996.426
Øvrige driftsindtægter	-328.263	-58.626
Særlige tilskud	11.098.432,	10.751.409
Skolehjem/kostafdeling	7.549.117	6.902.418
Statstilskud i alt	227.931.427	218.476.492
2. Deltagerbetaling og andre indtægter		
Deltagerbetaling, uddannelser	5.493.549	6.753.257
Anden ekstern rekvirentbetaling	3.398.503	3.691.657
Deltagerbetaling, skolehjem/kostafdeling	5.080.273	6.966.860
Administrative fællesskaber*	34.254.162	34.651.055
Andre indtægter	19.624.215	20.227.518
Deltagerbetaling og andre indtægter i alt	67.850.702	72.290.347
3. Undervisningens gennemførelse		
Løn og lønafhængige omkostninger	148.667.401	143.564.475
Afskrivninger	237.387	251.766
Øvrige omkostninger	32.594.434	29.677.545
Undervisningens gennemførelse i alt	181.499.222	173.493.786
4. Markedsføring		
Løn og lønafhængige omkostninger	542.047	615.462
Øvrige omkostninger	91.684	104.759
Markedsføring i alt	633.731	720.221

*) Aarhus Business College' eget bidrag af indtægter i 2023 vedrørende "Administrative fællesskaber" udgør kr. 7.108.859 (2022 udgør kr. 9.363.835)

Noter

	2023	2022
	kr.	kr.
5. Ledelse og administration		
Løn og lønafhengige omkostninger	9.245.994	8.674.750
Øvrige omkostninger	6.205.700	6.953.458
Ledelse og administration alt	15.451.694	15.628.208
6. Administrative fællesskaber, værtsinstitution		
Løn og lønafhengige omkostninger	23.128.008	22.244.963
Afskrivninger	1.524.819	1.201.165
Øvrige omkostninger	9.601.335	11.204.927
Administrative fællesskaber, værtsinstitution i alt	34.254.162	34.651.055
*) Aarhus Business College' eget bidrag af indtægter i 2023 vedrørende "Administrative fællesskaber" udgør kr. 7.108.859 (2022 udgør kr. 9.363.835)		
7. Bygningsdrift		
Løn og lønafhengige omkostninger	3.066.365	3.183.504
Afskrivninger	5.873.981	5.743.546
Øvrige omkostninger	19.414.047	19.961.126
Bygningsdrift i alt	28.354.393	28.888.176
8. Aktiviteter med særlige tilskud		
Løn og lønafhengige omkostninger	13.257.572	12.850.297
Afskrivninger	219.813	25.234
Øvrige omkostninger	5.665.259	6.711.944
Aktiviteter med særlige tilskud i alt	19.142.644	19.587.475
9. Kostafdeling		
Løn og lønafhengige omkostninger	7.190.666	7.079.617
Afskrivninger	79.064	38.458
Øvrige omkostninger	6.488.900	7.866.578
Kostafdeling i alt	13.758.630	14.984.653

Noter

	2023	2022
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
10. Finansielle indtægter		
Renteindtægter og andre finansielle indtægter	1.716.576	472.534
Realiserede kursgevinster på værdipapirer	47.538	0
Finansielle indtægter i alt	<u>1.764.114</u>	<u>472.534</u>
11. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger og andre finansielle omkostninger	2.512.928	1.175.445
Kurstab på værdipapirer	0	2.207.777
Finansielle omkostninger i alt	<u>2.512.928</u>	<u>3.383.222</u>

Noter

12. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>kr.</u>
Kostpris primo (Immaterielle anlægsaktiver)	9.074.423
Tilgang i årets løb (Immaterielle anlægsaktiver)	1.204.883
Afgang i årets løb (Immaterielle anlægsaktiver)	<u>0</u>
Kostpris ultimo (Immaterielle anlægsaktiver)	<u>10.279.306</u>
Akkumulerede af- og nedskrivninger primo (Immaterielle anlægsaktiver)	-5.907.794
Af- og nedskrivninger (Immaterielle anlægsaktiver)	-1.229.891
Tilbageførte af- og nedskrivninger (Immaterielle anlægsaktiver)	<u>0</u>
Akkumulerede af- og nedskrivninger ultimo (Immaterielle anlægsaktiver)	<u>-7.137.685</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.141.621</u>

13. Grunde og bygninger

	<u>kr.</u>
Kostpris primo (Grunde og bygninger)	302.831.893
Tilgang i årets løb (Grunde og bygninger)	1.809.019
Afgang i årets løb (Grunde og bygninger)	<u>-997.283</u>
Kostpris ultimo (Grunde og bygninger)	<u>303.643.629</u>
Opskrivninger primo (Grunde og bygninger)	6.963.304
Opskrivninger i årets løb (Grunde og bygninger)	0
Tilbageførte opskrivninger (Grunde og bygninger)	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo (Grunde og bygninger)	<u>6.963.304</u>
Akkumulerede af- og nedskrivninger primo (Grunde og bygninger)	-83.595.120
Af- og nedskrivninger (Grunde og bygninger)	-5.205.295
Tilbageførte af- og nedskrivninger (Grunde og bygninger)	<u>533.992</u>
Akkumulerede af- og nedskrivninger ultimo (Grunde og bygninger)	<u>-88.266.423</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>222.340.510</u>
Offentlig ejendomsvurdering af grunde og bygninger jf. SKAT (Grunde og bygninger)	<u>274.706.000</u>

Noter

14. Indretning af lokaler

	<u>kr.</u>
Kostpris primo (Indretning af lokaler)	6.280.133
Tilgang i årets løb (Indretning af lokaler)	0
Afgang i årets løb (Indretning af lokaler)	<u>0</u>
Kostpris ultimo (Indretning af lokaler)	<u>6.280.133</u>
Akkumulerede af- og nedskrivninger primo (Indretning af lokaler)	-4.560.634
Af- og nedskrivninger (Indretning af lokaler)	-294.089
Tilbageførte af- og nedskrivninger (Indretning af lokaler)	<u>0</u>
Akkumulerede af- og nedskrivninger ultimo (Indretning af lokaler)	<u>-4.854.723</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.425.410</u>

15. Udstyr

	<u>kr.</u>
Kostpris primo (Udstyr)	11.865.805
Tilgang i årets løb (Udstyr)	1.649.214
Afgang i årets løb (Udstyr)	<u>0</u>
Kostpris ultimo (Udstyr)	<u>13.515.019</u>
Akkumulerede af- og nedskrivninger primo (Udstyr)	-9.315.113
Af- og nedskrivninger (Udstyr)	-1.524.819
Tilbageførte af- og nedskrivninger (Udstyr)	<u>0</u>
Akkumulerede af- og nedskrivninger ultimo (Udstyr)	<u>-10.839.932</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.675.087</u>

Noter

16. Inventar

	<u>kr.</u>
Kostpris primo (Inventar)	9.391.868
Tilgang i årets løb (Inventar)	273.745
Afgang i årets løb (Inventar)	<u>0</u>
Kostpris ultimo (Inventar)	<u>9.665.613</u>
Akkumulerede af- og nedskrivninger primo (Inventar)	-5.606.485
Af- og nedskrivninger (Inventar)	-536.864
Tilbageførte af- og nedskrivninger (Inventar)	<u>0</u>
Akkumulerede af- og nedskrivninger ultimo (Inventar)	<u>-6.143.349</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.522.264</u>

17. Værdipapirer

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Obligationer	<u>32.259.494</u>	<u>31.116.252</u>
Værdipapirer i alt	<u>32.259.494</u>	<u>31.116.252</u>

18. Opskrivninger

Opskrivninger primo

Saldo primo	<u>6.963.304</u>	<u>6.963.304</u>
Saldo ultimo	<u>6.963.304</u>	<u>6.963.304</u>

Noter

	2023	2022
	kr.	kr.
19. Egenkapital i øvrigt		
Egenkapital i øvrigt primo	154.120.868	154.218.291
Årets resultat	1.938.839	-97.423
Øvrige bevægelser		
Urealiserede kursreguleringer	372.161	0
Øvrige bevægelser i alt	372.161	0
Saldo 31.12.2023	156.431.868	154.120.868
20. Hensatte forpligtelser		
Hensatte forpligtelser primo	2.041.881	5.452.852
Heraf anvendt i 2023	-2.041.881	-3.410.971
Hensatte forpligtelser ultimo	0	2.041.881
21. Kommunal gæld		
Rente- og afdragsfri kommunal og amtskommunal gæld	9.000.000	9.000.000
Kommunal gæld i alt	9.000.000	9.000.000
Afdrag efter 5 år	9.000.000	9.000.000
Afdrag mellem 1 og 5 år	0	0
Kommunal gæld i alt (langfristet del)	9.000.000	9.000.000
Afdrag inden for et år	0	0

Noter

	2023	2022
	kr.	kr.
22. Realkreditlån		
1.0 % kontantlån, Realkredit Danmark	24.819.142	25.686.191
Cibor6, Realkredit Danmark	8.853.000	8.853.000
Cibor6, Realkredit Danmark	10.822.000	10.822.000
FlexGaranti, Realkredit Danmark, 2037	5.173.236	5.444.466
FlexGaranti, Realkredit Danmark, 2038	17.465.163	18.611.359
FlexGaranti, Realkredit Danmark, 2038	2.776.522	2.958.689
Realkreditlån i alt	69.909.063	72.375.705
Afdrag efter 5 år	56.327.929	58.778.480
Afdrag mellem 1 og 5 år	11.122.032	11.006.240
Realkreditsgæld i alt (langfristet del)	67.449.961	69.784.720
Afdrag inden et år	2.459.102	2.590.985
23. Anden gæld		
Skyldig løn	8.195.285	7.124.228
Skyldig A-skat og AM-bidrag	491.551	504.488
Skyldig ATP, øvrige sociale bidrag og feriepenge	324.434	292.725
Skyldig ferieforpligtelse	15.528.905	14.687.922
Realkreditsgæld, afdrag indenfor et år	2.459.102	2.590.985
Øvrige gældsposter	7.362.143	5.220.381
Anden gæld i alt	34.361.420	30.420.729

Noter

24. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Skolen har ingen eventualforpligtelser.

Kontraktlige forpligtelser

Aarhus Business College har indgået kontraktlig forpligtelse med, AMU Nordjylland, AMU-Syd, AMU-Vest, Asmildkloster Landbrugsskole, Bygholm Landbrugsskole, Campus Bornholm, College360, Cphbusiness, Erhvervsakademi Aarhus, Frederikshavn Handelsskole, Frederikssund Gymnasium, Holstebro Gymnasium, Jordbrugets Uddannelsescenter, KEA - Københavns Erhvervsakademi, Kold College, Learnmark Horsens, Lemvig Gymnasium, Maskinmesterskolen København, Næstved Gymnasium og HF, Svendborg Erhvervsskole og Gymnasier, U/Nord, Uddannelsescenter Holstebro, Vordingborg Gymnasium og HF, ZBC og Aalborg Handelsskole om fortsat samarbejde omkring driften af it-området (back office).

Aarhus Business College har indgået kontraktlig forpligtelse med Erhvervsakademi Aarhus om samarbejde omkring it-området (front office) samt personale- og økonomifunktionen.

Aarhus Business College har indgået kontraktlig forpligtelse med Business College Syd, Campus Vejle, EUC Nordvest, Herningsholm Erhvervsskole, Himmerlands Erhvevs- og Gymnasieuddannelser, IBC, Learnmark, Mercantec, NEXT, Niels Brock, Nordvestsjælland Erhvervs- og Gymnasieuddannelser, Skive College, Svendborg Erhvervsskole, Tietgen, Tradium, U/Nord, Uddannelsescenter Holstebro, Viden Djurs, ZBC og Aalborg Handelsskole om samarbejde omkring driften af Videncenter for Digital Handel.

Aarhus Business College har indgået kontraktlig forpligtelse med Århus Købmandsskoles Kantiner omkring udlejning af køkken og kantinepersonale fra Aarhus Business College til Århus Købmandsskoles Kantinen.

Noter

	2023	2022
	kr.	kr.
Lejeforpligtelser		
For årene 2023 er indgået operationelle lejeaftaler vedrørende leje af bygninger:		
Sønderhøj 28, Viby J, 12 mdr. opsigelse. Uopsigelig til 31.07.2026	22.347.357	30.120.324
Sønderhøj 9, Viby J, 12 mdr. opsigelse. Uopsigelig til 31.07.2023	0	1.732.090
Rådhusgade 43, Odder, 12 mdr. opsigelse.	1.356.157	1.275.039
Lejeforpligtelse, leje af bygninger	23.703.514	33.127.453
For årene 2023 er indgået operationelle lejeaftaler vedrørende leje af solcelleanlæg og ladestandere*:		
Vejlby Centervej 50, Risskov. Uopsigelig til 31.10.2030	649.454	744.496
Rådhusgade 56, Odder. Uopsigelig til 31.10.2033	567.309	625.001
Skåde Skovvej 2, Skåde. Uopsigelig i 108 mdr.	1.208.957	1.208.957
Viemosevej 1, Viby. Uopsigelig til 31.10.2032	579.459	645.058
Lejeforpligtelse, øvrige lejeaftaler	3.005.179	3.223.512
Samlet restforpligtelser	26.708.693	36.350.965
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.		
Amortiseret prioritetsgæld 31.12.2023	78.909.064	81.375.707
Eventualposter og øvrige forpligtelser i alt	105.617.757	117.726.672
Kautionsforpligtelser		
Ingen.		

*Ved aftaleudløb er Aarhus Business College forpligtet til at finde en køber af genstandene til en samlet pris på 309.264 kr.

Særlige specifikationer

	2023	2022
	kr.	kr.
Udlagte aktiviteter		
Videresendte tilskud mv. vedrørende aktiviteter udlagt til andre	64.285	10.132
Modtagne tilskud mv. vedrørende aktiviteter gennemført for andre	0	0
Personaleomkostninger		
Lønninger	174.105.908	168.068.733
Pensionsbidrag	29.070.683	28.156.738
Andre omkostninger til social sikring	1.921.462	1.987.597
Personaleomkostninger i alt	205.098.053	198.213.068
Lønومkostninger til chefløn		
De samlede lønomkostninger for alle chefer på institutionen, der er omfattet af cheftalens dækningsområde	17.278.075	15.510.156
De samlede lønomkostninger for alle chefer på institutionen, der er ansat i henhold til cheftalen	15.691.164	13.282.343
De samlede lønomkostninger for alle chefer, der indgår i direktionen eller refererer direkte til institutionens øverste chef, inklusiv øverste chef selv	8.182.435	6.574.917
Heraf udmøntet bonus/resultatløn/engangsvederlag til direktionen eller refererer direkte til institutionens øverste chef, inklusiv øverste chef selv	40.000	0
Honorar til revisor*		
Honorar for lovpligtig revision	681.530	640.548
Andre ydelser end revision	15.000	1.618.156
Honorar til revisor i alt	696.530	2.258.704

*) Honorar til revision indeholder lovpligtig revision (herunder it-revision) af 3 administrative fællesskaber samt Videncenter for Digital Handel, hvor Aarhus Business College er værtsinstitution.

Særlige specifikationer

	2023	2022
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Specifikation af formålsregnskabet		
Statstilskud i alt	227.931.427	218.476.493
Deltagerbetaling og andre indtægter i alt	<u>67.850.702</u>	<u>72.290.346</u>
Omsætning i alt	295.782.129	290.766.839
Omkostninger til undervisnings gennemførelse		
Erhvervsuddannelser	48.076.369	50.834.281
EUX	911.467	1.194.449
AMU og TAMU	2.251.327	2.805.185
Gymnasiale uddannelser	122.580.385	110.449.010
Øvrige erhvervsrettede uddannelser	1.687.609	1.096.401
Introduktionskurser mm.	167.979	221.910
Åben Uddannelse	2.477	2.283
Skolepraktik	1.402.768	2.529.976
Indtægtsdækket virksomhed	<u>4.418.841</u>	<u>4.360.291</u>
Omkostninger til undervisnings gennemførelse i alt	181.499.222	173.493.786
Omkostninger til ledelse og administration		
Markedsføring	633.730	720.221
Institutionsledelse	1.223.246	888.620
Bestyrelses honorarer	104.875	104.387
Administration	<u>14.123.574</u>	<u>14.635.201</u>
Omkostninger til ledelse og administration i alt	16.085.425	16.348.429
Omkostninger bygningsdrift (eksklusiv kantinedrift)		
Rengøring	3.705.280	3.844.091
Forsyning	3.339.150	4.345.501
Øvrig drift	3.923.628	4.196.929
Husleje, afskrivning og ejendomsskat	13.843.065	13.603.247
Indvendig vedligeholdelse	2.200.931	1.189.840
Udvendig vedligeholdelse	299.402	478.293
Bygningsinventar og -udstyr	1.022.729	1.229.835
Statens selvforsikring	<u>20.208</u>	<u>440</u>
Omkostninger bygningsdrift (eksklusive kantinedrift) i alt	28.354.393	28.888.176

Særlige specifikationer

	2023	2022
	kr.	kr.
Specifikation af formålsregnskabet, fortsat		
Omkostninger til aktiviteter med særlige tilskud		
Særbevillinger Forsøgs- og Udviklingsmidler (FOU)	1.101.005	1.459.524
Videncenter, Erhvervsuddannelser	7.148.596	6.768.381
Speciel pædagogisk støtte	844.002	980.108
Lærepladsopsøgende arbejde, AUB	4.554.054	5.235.509
Øvrige projekter	5.494.987	5.143.953
Fagligt løft	0	0
Omkostninger til aktiviteter med særlige tilskud i alt	19.142.644	19.587.475
Omkostninger kantinedrift i alt	0	0
Omkostning kostafdeling i alt	13.758.630	14.984.653
Omkostninger administrativt fællesskab i alt	34.254.162	34.651.055
Finansielle poster i alt	748.814	2.910.688
Ekstraordinære poster i alt	0	0
Årets resultat	1.938.839	-97.423

Særlige specifikationer

	2023	2022	2021	2020	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Indtægtsdækket virksomhed (IDV)					
Indtægter	6.780.006	5.641.091	5.585.648	5.158.407	23.165.152
Direkte og indirekte lønomkostninger	-1.251.553	-1.503.889	-2.000.359	-2.092.082	-6.847.883
Andre direkte og indirekte omkostninger	-3.491.939	-2.856.402	-1.616.349	-1.573.361	-9.538.051
Resultat samlet	2.036.514	1.280.800	1.968.940	1.492.964	6.779.218
Akkumuleret resultat (egenkapital) samlet	35.185.127	33.148.613	31.867.813	29.898.873	130.100.426

Oversigt over akkumuleret resultat for indtægtsdækket virksomhed	2020	2021	2022	2023
	kr.	kr.	kr.	kr.
Kurser	144.516	604.801	797.544	917.001
Skolehjemrelateret ydelser	59.755	92.745	-10.429	455.303
Konsulent ydelser og tilgrænsende ydelser	1.288.693	2.764.358	3.955.589	5.231.156
Udleje	0	0	0	175.758

Særlige specifikationer

Det administrative fællesskab EFIF

Vært: Aarhus Business College

Medlem: AMU Nordjylland

Medlem: AMU Vest

Medlem: AMU Syd

Medlem: Aalborg Handelsskole

Medlem: Asmildkloster Landbrugsskole

Medlem: Bygholm Landbrugsskole

Medlem: Campus Bornholm

Medlem: College360

Medlem: CPHbusiness

Medlem: Erhvervsakademi Aarhus

Medlem: Frederikshavn Handelsskole

Medlem: Frederikssund Gymnasium

Medlem: Jordbrugets Uddannelsescenter

Medlem: Kold College

Medlem: Learnmark Horsens

Medlem: Maskinmesterskolen København

Medlem: Næstved Gymnasium og HF

Medlem: Svendborg Erhvervsskole og Gymnasier

Medlem: U/Nord

Medlem: Vordingborg Gymnasium og HF

Medlem: ZBC

Det er påset, at årsrapporten for 2022 for det administrative fællesskab er godkendt af alle styregruppens medlemmer uden bemærkninger.

Særlige specifikationer

Det administrative fællesskab Servicedesk

Vært: Aarhus Business College

Medlem: Erhvervsakademi Aarhus

Det er påset, at årsrapporten for 2022 for det administrative fællesskab er godkendt af alle styregruppens medlemmer uden bemærkninger.

Særlige specifikationer

Det administrative fællesskab Fællesadministration

Vært: Aarhus Business College

Medlem: Erhvervsakademi Aarhus

Det er påset, at årsrapporten for 2022 for det administrative fællesskab er godkendt af alle styregruppens medlemmer uden bemærkninger.

Særlige specifikationer

Videncenter for Digital Handel

Vært: Aarhus Business College

Medlem: Aalborg Handelsskole

Medlem: Business College Syd

Medlem: Campus Vejle

Medlem: EUC Nordvest

Medlem: Herningsholm Erhvervsskoler & Gymnasier

Medlem: Himmerlands Erhvervs- og Gymnasieuddannelser

Medlem: IBC

Medlem: Learnmark

Medlem: Mercantec

Medlem: NEXT

Medlem: Niels Brock

Medlem: Nordvestsjælland Erhvervs- og Gymnasieuddannelser

Medlem: Skive College

Medlem: Svendborg Erhvervsskole & Gymnasie

Medlem: Tietgen

Medlem: Tradium

Medlem: Uddannelsescenter Holstebro

Medlem: U/Nord

Medlem: Viden Djurs

Medlem: ZBC

Det er påset, at årsrapporten for 2022 for det administrative fællesskab er godkendt af alle styregruppens medlemmer uden bemærkninger.

Særlige specifikationer

Specifikation af udgifter vedr. investeringsrammen

	Immaterielle anlægsaktiver kr.	Bygninger kr.	Udstyr kr.	Inventar kr.
Nyt	1.204.883	1.809.019	1.649.214	273.745
Brugt	0	0	0	0
I alt	1.204.883	1.809.019	1.649.214	273.745

	2023 kr.	2022 kr.
It-omkostninger		
Interne personaleomkostninger til it (it-drift/-vedligehold/-udvikling)	4.156.651	4.063.673
It- systemdrift	3.995.060	3.630.222
It- vedligehold	582.120	595.683
It-udviklingsomkostninger	1.547.047	1.824.365
Udgifter til it-varer til forbrug	1.465.942	1.115.031
I alt	11.746.820	11.228.974

Underskriver	IDENTIFIER	TIDSPUNKT	Digitalt ID
Anne Gammelby Lybecker	9b3db10c-133f-45 c6-bdc6-2650197 8a54d	20/03/2024 09:19:37 UTC	MitID

Underskriver	IDENTIFIER	TIDSPUNKT	Digitalt ID
Karina Grosen Boldsen	ac57aee5-78ab-4 a6e-98cf-7652349 34c8e	20/03/2024 14:04:19 UTC	MitID

Underskriver	IDENTIFIER	TIDSPUNKT	Digitalt ID
Cliff Præstegaard	abba8adb-1408-4 755-8f94-3b3a2ca 62bc7	20/03/2024 09:24:58 UTC	MitID

Underskriver	IDENTIFIER	TIDSPUNKT	Digitalt ID
Jonas Grosen Vognsen	92faca9c-35ba-48 c5-a3b3-716ad97 96057	21/03/2024 11:13:14 UTC	MitID

Underskriver	IDENTIFIER	TIDSPUNKT	Digitalt ID
Tina Tørring	c033d98e-067d-4 3c0-89a9-b94d50 1098a2	20/03/2024 13:55:14 UTC	MitID

Dokumentunderskrift verificeret af Nets A/S

Dette dokument er blevet digitalt underskrevet og forseglet ved hjælp af et betroet EU-kvalificeret certifikat, som bekræfter, at dokumentet ikke er blevet ændret siden underskrivningen. For at verificere signaturen, besøg følgende link og upload PDF'en: <https://ec.europa.eu/digital-building-blocks/DSS/webapp-demo/validation>.

Underskriver	IDENTIFIER	TIDSPUNKT	Digitalt ID
Hanne Vinther	af7bd21c-416c-4c b3-aa92-fbbdcaee 5478	20/03/2024 09:41:19 UTC	MitID

Underskriver	IDENTIFIER	TIDSPUNKT	Digitalt ID
Henrik Flagstad Therkildsen	e88a7048-de4d-4 b65-bcf3-b8510fdf 610c	21/03/2024 06:49:13 UTC	MitID

Underskriver	IDENTIFIER	TIDSPUNKT	Digitalt ID
Nikolai Bo Klausen	65e9fc1f-1223-47 1d-8516-9837d8a 736d0	20/03/2024 09:32:10 UTC	MitID

Underskriver	IDENTIFIER	TIDSPUNKT	Digitalt ID
Mette Susanne Skautrup	912dd0a4-dc1d-4 114-a7ac-3f883e4 943e3	20/03/2024 09:32:11 UTC	MitID

Underskriver	IDENTIFIER	TIDSPUNKT	Digitalt ID
Morten Rask	b92b7461-8a33-4 8e7-ae37-ef552dd 6f501	20/03/2024 18:34:25 UTC	MitID

Dokumentunderskrift verificeret af Nets A/S

Dette dokument er blevet digitalt underskrevet og forseglet ved hjælp af et betroet EU-kvalificeret certifikat, som bekræfter, at dokumentet ikke er blevet ændret siden underskrivningen. For at verificere signaturen, besøg følgende link og upload PDF'en: <https://ec.europa.eu/digital-building-blocks/DSS/webapp-demo/validation>.

Underskriver	IDENTIFIER	TIDSPUNKT	Digitalt ID
Christian Schumacher	a7cc0aa8-2aa5-4d85-b6f8-e9dc8b0dd934	20/03/2024 10:02:26 UTC	MitID

Underskriver	IDENTIFIER	TIDSPUNKT	Digitalt ID
Marianne Glundal Nuur	40c31a0d-aa96-4957-9db9-64b30ec1b524	21/03/2024 07:14:47 UTC	MitID

Underskriver	IDENTIFIER	TIDSPUNKT	Digitalt ID
Karla Martine Dalsgaard Jørgensen	76a5c6cb-7d39-4ae4-a37d-0781e33e77bd	20/03/2024 09:14:10 UTC	MitID

Underskriver	IDENTIFIER	TIDSPUNKT	Digitalt ID
Jakob Boutrup Ditlevsen	970b3f31-dee2-4586-a39a-3045888f1828	20/03/2024 09:20:56 UTC	MitID

Underskriver	IDENTIFIER	TIDSPUNKT	Digitalt ID
Tommy Schormand Johansen	828c5064-f328-4233-b26e-c6d5e92bfe08	20/03/2024 12:05:47 UTC	MitID

Dokumentunderskrift verificeret af Nets A/S

Dette dokument er blevet digitalt underskrevet og forseglet ved hjælp af et betroet EU-kvalificeret certifikat, som bekræfter, at dokumentet ikke er blevet ændret siden underskrivningen. For at verificere signaturen, besøg følgende link og upload PDF'en: <https://ec.europa.eu/digital-building-blocks/DSS/webapp-demo/validation>.